
BOE núm 181 Viernes 30 julio 1993 23315

de "Psicobiología», convocada por Resolución de la Universidad
de Granada de fecha 5 de octubre de 1992 (<<Boletín Oficial del
Estado» de 22 de octubre), y teniendo en cuenta Que se han cum­
plido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo
13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre (<<Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre), artículo 4 del Real Decreto
898/1985, de 30 de abril (.Boletín Oficial del Estado" de 19 de
junio), y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad,
ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su
virtud nombrar a doña Angeles Agüero Zapata Profesora titular
de Universidad de esta Universidad, adscrita al área de conoci­
miento de "Psicobiologia»_

La citada Profesora ha quedado adscrita al Departamento de
Psicología Experimental y Fisiología del Comportamiento.

Granada, 12 de julio de 1993.-EI Rector, Lorenzo Morillas
Cueva.

19919 RESOLUCION de 12 de julio de 1993, de la Univer­
sidad de Granada, por la que se nombra a don Jesús
Miguel Ibáñez Godoy, Profesor titular de Universidad,
adscrito al área de conocimiento de ffFísica de la
Tierra, Astronomía y Astrofísica».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de
Profesores Titulares de Universidad en el área de conocimiento
de "Física de la Tierra, Astronomía y Astrofísica.. , convocada por
Resolución de la Universidad de Granada de fecha 5 de octubre
de 1992 ("Boletín Oficial del Estado.. del 22), y teniendo en cuenta
que se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo
13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre (<<Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre); artículo 4 del Real Decreto
898/1985, de 30 de abril (.Boletín Oficial del Estado" de 19 de
junio), artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad,
ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su
virtud, nombrar a don Jesús Miguellbáñez Godoy, Profesor titular
de Universidad de esta Universidad, adscrito al área de conoci­
miento de «Física de la Tierra, Astronomía y Astrofisica».

El citado Profesor ha quedado adscrito al Departamento de
Física Teórica y del Cosmos.

Granada, 12 de julio de 1993.-EI Rector, Lorenzo Morillas
Cueva.

19920 RESOLUCION de 12 de julio de 1993, de la UnIver­
sidad de Vigo, por la que se nombra Catedrático de
Universidad del área de conocimiento de «Ingeniería
Eléctrica», del Departamento de Ingeniería Eléctrica,
a don Manuel Pérez Donsión.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons­
tituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de la
Universidad de Vigo de fecha 24 de julio de 1992 ("Boletín Oficial
del Estado» de 25 de agosto), para la provisión de una plaza de
Catedrático de Universidad del área de conocimiento de "Ingeniería
Eléctrica», del Departamento de Ingeniería Eléctrica de la Uni­
versidad de Vigo, a favor de don Manuel Pérez Donsión, documento
nacional de identidad número 76.800.854, habiendo cumplido
el interesado los requisitos a que alude el apartado 2 del articulo
5.° del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983. de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Manuel Pérez Donsión Catedrático de Universidad
del área de conocimiento de «Ingeniería Eléctrica", del Departa·
mento de Ingeniería Eléctrica de esta Universidad de Vigo.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres­
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec·
tuarsC' en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día de
la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado>:-.

Vigo, 12 de julio de 1993.-EI Rector, Luis Espada Recarey.

19921 RESOLUCION de 13 de julio de 1993, de la Univer­
sidad Politécníca de Valencia, por la que se nombra
a don Joaquín l\ndréu Alvarez Catedrático de Uní·
versidad, del área de conocimiento ffIngeniería Hidráu·
lica», adscrita al Departamento de Ingeniería Hidráu­
lica y Medio Ambiente.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom­
brada para juzgar el concurso convocado por Resoludón de 13
de octubre de 1992 de esta Universidad, plaza número 59/1992
("Boletín Oficial del Estado" de 3 de noviembre), y presentada
por el interesado la documentación a que hace referencia el punto
ocho de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposicionfl's que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Joaquín Andréu Alvarez Catedrático de la Uni­
versidad Politécnica de Valencia. del área de conocimiento ...In­
geniería Hidráulica», adscrita al Departamento de Ingeniería y
Medio Ambiente.

Valencia. 13 de julio de 1993.-El Rector. Justo Nieto Nieto.

19922 RESOLUCION de 14 de julío de 1993, de la Univer­
sidad de Alcalá de Henares, por la que se nombra
Profesor títular de Universidad del área de "Derecho
Constitucional» (número 100203) a don Guillermo
Escobar Roca.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom­
brada para juzgar el concurso para la provisión de la plaza de
Profesor titular de Universidad (número 100203) del área de "De­
recha Constitucional», convocada por Resolución de esta Univer­
sidad de fecha 25 de junio de 1992 (<<Boletín Oficial del Estado»
de 22 de julio), y presentada por el interesado la documentación
a que hace referencia el punto octavo de la convocatoria,

Este Rectorado en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposíciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a don Guillermo Escobar Roca, con documento nacio­
nal de identidad número 12.737.933, Profesor titular de Univer·
sidad del área de "Derecho Constitucional», adscrita al Departa­
mento de Derecho Público. El interesado deberá tomar pcs~sión

en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguiente
de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Alcalá de Henares, 14 de julio de 1993.-EI Rector, Manuel
Gala Muñoz.

19923 RESOLUCION de 15 de julio de 1993, de la Uníver­
sidad Complutense de Madrid, por la que se nombra
a don Javier Cortés Alvarez Profesor titular de Uni·
versidad del área de conocimiento de ffDibujo».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom­
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución
de esta Universidad de fecha 18 de agosto de 1992 (<<Boletín Oficial
del Estado" de 18 de septiembre), y presentada por el interesado
la documentación a que hace referencia el punto octavo de la
convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto (<<Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don
Javier Cortés Alvarez, con documento nacional de identidad núme·
ro 27.230.511, Profesor titular de la Universidad Complutense
de Madrid del área de conocimiento de «Dibujo», adscrita a! Depar~
tamento de Dibujo (Dibujo, Diseño, Grabado), en virtud de con-
curso ordinario. '


